

ПОКАЗНИКИ ДОСЯГНЕНЬ У ПРОФЕСІЙНІЙ ДІЯЛЬНОСТІ ЗА 2021 (з 01.07.2021) -2026 рр.

МОСКОВЧУК ЛЮДМИЛА МИКОЛАЇВНА,

кандидат педагогічних наук, доцент, академік Міжнародної академії інноваційних технологій,
старший викладач кафедри теорії та методик початкової освіти

1) наявність не менше п'яти публікацій у періодичних наукових виданнях, що включені до переліку фахових видань України, до наукометричних баз, зокрема Scopus, Web of Science Core Collection

- 1) Московчук Л. М., Довгань О. С. Підготовка майбутніх учителів початкових класів до виховання молодших школярів на уроці математики засобами змісту сюжетних задач за підручником Н. П. Листопад. *Педагогічні науки: теорія, історія, інноваційні технології* : наук. журнал / голов. ред. А. А. Сбруюва. Суми : Вид-во СумДПУ імені А. С. Макаренка. 2021. № 3 (107). С. 199-212. Категорія Б. URL: https://pedscience.sspu.edu.ua/?page_id=3954
- 2) Московчук Л. М. Педагогічні умови формування етнокультурної компетентності здобувачів початкової освіти. *Педагогічна освіта : теорія і практика : Збірник наукових праць / Кам'янець-Подільський національний університет імені Івана Огієнка; Інститут педагогіки НАПН України [гол. ред. Бахмат Н.В.]. Випуск (1-2022). Кам'янець-Подільський, 2022. С. 156-175. Категорія Б. URL: <http://pedosv.kpnu.edu.ua/article/view/259715>*
- 3) Московчук Л. М. Патріотичне виховання майбутніх педагогів на основі життєписів великих українців : Збірник наукових праць / Кам'янець-Подільський національний університет імені Івана Огієнка; Інститут педагогіки НАПН України [гол. ред. Бахмат Н. В.]. Випуск 33 (2-2022). Київ : Міленіум, 2022. С. 136-154. Фахове видання. (Index Copernicus), категорія Б. URL: <http://pedosv.kpnu.edu.ua/article/view/272367>
- 4) Московчук Л. М. Педагогічна практика як система професійного становлення майбутніх вчителів початкових класів. *Молодь і ринок* : щомісячний науково-педагогічний журнал / Дрогобицький державний педагогічний університет імені Івана Франка [гол. редактор Микола Галів]. №3 (211) березень. Дрогобич : ДДПУ імені Івана Франка, 2023. С. 98-103. URL: <http://mir.dspu.edu.ua/article/view/277519/272957> Фахове видання (ERIH PLUS; Index Copernicus), категорія Б.
- 5) Shvardak, M., Ostrovska, M., Bryzhak, N., Predyk, A., & Moskovchuk, L. (2024). The Use of Digital Technologies in Professional Training of Primary School Teachers. *International Electronic Journal of Elementary Education*, 16 (3), 363–376. Retrieved from <https://www.iejee.com/index.php/IEJEE/article/view/2163> категорія А (Scopus)
- 6) Московчук Л. М. Пріоритетні напрями підвищення якості практичної підготовки майбутніх вчителів початкової школи. *Молодь і ринок* : щомісячний науково-педагогічний журнал / Дрогобицький державний педагогічний університет імені Івана Франка [гол. редактор Микола Галів]. №12 (232) грудень. Дрогобич : ДДПУ імені Івана Франка, 2024. С. 50-56. URL: [ПРІОРИТЕТНІ НАПРЯМИ ПІДВИЩЕННЯ ЯКОСТІ ПРАКТИЧНОЇ ПІДГОТОВКИ МАЙБУТНІХ ВЧИТЕЛІВ ПОЧАТКОВОЇ ШКОЛИ | Молодь і ринок](#)
- 7) Московчук Л. М. Теоретичні аспекти естетичного виховання здобувачів початкової освіти на уроках мистецтва. *Молодь і ринок* : щомісячний науково-педагогічний журнал / Дрогобицький державний педагогічний університет імені Івана Франка [гол. редактор Микола Галів]. №4 (236) квітень. Дрогобич : ДДПУ імені Івана Франка, 2025. С. 149-154. URL: **Фахове видання.** (ERIH PLUS; Index Copernicus), категорія Б. URL: <http://mir.dspu.edu.ua/article/view/329091>
- 8) Московчук Л. М. Робота над сюжетними задачами на уроках математики як засіб активізації мовленнєвої діяльності молодших школярів. *Acta Paedagogica Volynienses* : науковий журнал / Волинський національний університет імені

	Лесі Українки. Вип. 4. Луцьк : Видавничий дім “Гельветика”, 2025. С. 76-83. URL: https://www.researchgate.net/publication/397451195_ROBOTA_NAD_SUZETNIMI_ZADACAMI_NA_UROKAH_MATEMATIKI_AK_ZASIB_AKTIVIZACII_MOVLENNEVOI_DIALNOSTI_MOLODSIH_SKOLARIV
2) наявність одного патенту на винахід або п’яти деклараційних патентів на винахід чи корисну модель, включаючи секретні, або наявність не менше п’яти свідоцтв про реєстрацію авторського права на твір	
3) наявність виданого підручника чи навчального посібника (включаючи електронні) або монографії (загальним обсягом не менше 5	1) Московчук Л. М. Підготовка майбутніх учителів початкових класів до формування геометричних понять у здобувачів початкової освіти засобами евристичних методів навчання. <i>Формування професійної компетентності майбутніх фахівців дошкільної та початкової освіти у контексті модернізації змісту освіти</i> : колективна монографія за ред. Н.В. Бахмат, Н.В. Гудими. Київ : Міленіум, 2021. С. 269-295. 1,5 авт. арк. URL: Колективна монографія 2021 – Кафедра теорії та методик початкової освіти 2) Московчук Л. М. Морально-естетичне виховання молодших школярів засобами духовної музики українських композиторів : наукова монографія. Кам’янець-Подільський : ФОП Панькова А. С., 2022. 360 с. 20,93 авт. арк. URL: Науково-методичні видання викладачів кафедри – Кафедра теорії та методик початкової освіти 3) Московчук Л. М. Методичні аспекти підготовки майбутніх учителів початкових класів до формування артистичних умінь у молодших школярів на уроках мистецтва. <i>Підготовка майбутнього вчителя початкових класів до професійної діяльності в Новій українській школі: оновлення філософії освіти</i> : колективна монографія ; за заг. ред. Н.В. Бахмат, Н.В. Мелескецевої, Н.В. Гудими. Київ : Міленіум, 2024. С. 100-131. 1,5 авт. арк. URL: Науково-методичні видання викладачів кафедри – Кафедра теорії та методик початкової освіти

авторських аркушів), в тому числі видані у співавторстві (обсягом не менше 1,5 авторського аркуша на кожного співавтора)	4) Московчук Л. М. Методика навчання математики в початковій школі : навч. посібник. Частина 1. Кам'янець-Подільський : ФОП Панькова А. С., 2025. 118 с. 6,15 авт. арк. URL: http://elar.kpnu.edu.ua/xmlui/handle/123456789/9261
4) наявність виданих навчально-методичних посібників/посібників для самостійної роботи здобувачів вищої освіти та дистанційного навчання, електронних курсів на освітніх платформах ліцензіатів, конспектів лекцій/практику мів/методичних	1) Виробнича організаційно-методична практика в початковій школі: програма і методичні рекомендації до організації та проведення практики здобувачів рівня вищої освіти «магістр» спеціальності 013 Початкова освіта : навч.-метод. посіб. / редкол.: Московчук Л. М. (відп. ред.) та ін. Кам'янець-Подільський, 2021. 128 с. 2) Виробнича організаційно-методична практика в початковій школі: програма і методичні рекомендації до організації та проведення практики здобувачів рівня вищої освіти «магістр» спеціальності 013 Початкова освіта : навч.-метод. посіб. 2 вид., випр. і допов. / редкол.: Московчук Л. М. (відп. ред.) та ін. Кам'янець-Подільський, 2023. 112 с. URL: http://elar.kpnu.edu.ua/xmlui/handle/123456789/7563 3) Виробнича переддипломна практика: програма і методичні рекомендації до організації та проведення практики здобувачів рівня вищої освіти «магістр» спеціальності 013 Початкова освіта : навч.-метод. посіб. / редкол.: Московчук Л. М. (відп. ред.) та ін. Кам'янець-Подільський, 2023. 92 с. URL: http://elar.kpnu.edu.ua/xmlui/handle/123456789/7772 4) Московчук Л. М. Методика навчання математики в початковій школі : навч.-метод. посібник. Частина 2. Кам'янець-Подільський : ФОП Панькова А.С., 2025. 142 с. URL: http://elar.kpnu.edu.ua/xmlui/handle/123456789/9332

вказівок/рекомен дацій/ робочих програм, інших друкованих навчально-метод ичних праць загальною кількістю три найменування	
5) захист дисертації на здобуття наукового ступеня	
6) наукове керівництво (консультування) здобувача, який одержав документ про присудження наукового ступеня	
7) участь в атестації наукових кадрів як офіційного опонента або члена постійної	

спеціалізованої вченої ради, або члена не менше трьох разових спеціалізованих вчених рад	
8) виконання функцій (повноважень, обов'язків) наукового керівника або відповідального виконавця наукової теми (проекту), або головного редактора/члена редакційної колегії/експерта (рецензента) наукового видання, включеного до переліку фахових видань України, або іноземного наукового видання, що	

індексується в бібліографічних базах	
9) робота у складі експертної ради з питань проведення експертизи дисертацій МОН або у складі галузевої експертної ради як експерта Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти, або у складі Акредитаційної комісії, або міжгалузевої експертної ради з вищої освіти Акредитаційної комісії, або трьох експертних комісій	

МОН/зазначеног
о Агентства, або
Науково-методи
чної
ради/науково-ме
тодичних
комісій
(підкомісій) з
вищої або
фахової
передвищої
освіти МОН,
наукових/наук
о-методичних/ек
спертних рад
органів
державної влади
та органів
місцевого
самоврядування,
або у складі
комісій
Державної
служби якості
освіти із
здійснення
планових
(позапланових)
заходів
державного

нагляду (контролю)	
10) участь у міжнародних наукових та/або освітніх проектах, залучення до міжнародної експертизи, наявність звання “суддя міжнародної категорії”	
11) наукове консультування підприємств, установ, організацій не менше трьох років, що здійснювалося на підставі договору із закладом вищої освіти (науковою установою)	

12) наявність апробаційних та/або науково-популяр- них, та/або консультаційних (дорадчих), та/або науково-експерт- них публікацій з наукової або професійної тематики загальною кількістю не менше п'яти публікацій	1) Московчук Л. Використання інноваційних евристичних методів навчання для засвоєння геометричного матеріалу на уроках математики в початковій школі. <i>Сучасні технології початкової освіти: реалії та перспективи</i>: збірник наукових праць. Кам'янець-Подільський національний університет імені Івана Огієнка, педагогічний факультет, кафедра теорії та методик початкової освіти; редкол.: Н.В. Бахмат, Н.В. Гудима, О.В. Ковальчук. Київ : Міленіум, 2021. Випуск 5. С.107-112. URL: Науково-методичні видання викладачів кафедри – Кафедра теорії та методик початкової освіти 2) Московчук Л. М. Модернізація змісту початкової освіти в Україні. <i>Наука, освіта, культура</i> : зб. статей / Комратський державний університет. Психолого-педагогічні науки. Комрат, 2022. Т. 2. С. 458-463. 3) Московчук Л. М. Педагогічні умови формування умінь критичного мислення здобувачів початкової освіти на уроках математики. <i>Сучасні технології початкової освіти: реалії та перспективи</i>: збірник наукових праць. Кам'янець-Подільський національний університет імені Івана Огієнка, педагогічний факультет, кафедра теорії та методик початкової освіти; редкол.: Н. В. Бахмат, Н. В. Гудима, О. В. Ковальчук. Кам'янець-Подільський : Видавець Ковальчук О. В., 2022. Випуск 6. С. 30-33. URL: Науково-методичні видання викладачів кафедри – Кафедра теорії та методик початкової освіти 4) Московчук Л. М., Мудряк К. М. Умови ефективного використання мультимедійних технологій на уроках математики в початковій школі. <i>Сучасні технології початкової освіти: реалії та перспективи</i>: збірник наукових праць. Кам'янець-Подільський національний університет імені Івана Огієнка, педагогічний факультет, кафедра теорії та методик початкової освіти; редкол.: Н. В. Бахмат, Н. В. Гудима, О. В. Ковальчук. Кам'янець-Подільський : Видавець Ковальчук О. В., 2022. Випуск 6. С. 33-36. URL: Науково-методичні видання викладачів кафедри – Кафедра теорії та методик початкової освіти 5) Московчук Л. М. Роль святково-обрядової культури українського народу у формуванні особистості молодшого школяра. <i>Сучасні технології початкової освіти: реалії та перспективи</i> : збірник наукових праць. Випуск 7. Кам'янець-Подільський національний університет імені Івана Огієнка, педагогічний факультет, кафедра теорії та методик початкової освіти; редкол.: Н. В. Бахмат, Н. В. Гудима, О. В. Ковальчук. Кам'янець-Подільський : Видавець Ковальчук О. В., 2022. С. 62-68. URL: Науково-методичні видання викладачів кафедри – Кафедра теорії та методик початкової освіти 6) Московчук Л. М. Моніторинг якості міжособистісної взаємодії вихователів як чинник успішної діяльності закладу дошкільної освіти. <i>Актуальні проблеми наступності дошкільної і початкової освіти</i> : збірник матеріалів VIII Міжнародної науково-практичної конференції / Кам'янець-Подільський національний університет імені Івана Огієнка, кафедра теорії та методик дошкільної освіти ; [відпов. секр. К. І. Демчик]. Київ : Міленіум, 2022. С. 127-131. 7) Московчук Л. М., Осадчук О. Д. Розвиток культури математичного мовлення в учнів початкових класів. <i>Сучасні технології початкової освіти: реалії та перспективи</i> : збірник наукових праць. Випуск 8. Кам'янець-Подільський національний університет імені Івана Огієнка, педагогічний факультет, кафедра теорії та методик початкової освіти; редкол.: Н. В. Бахмат, Н. В. Гудима, О. В. Ковальчук. Кам'янець-Подільський : Видавець Ковальчук О. В., 2023. С. 118-124. URL: Науково-методичні видання викладачів кафедри – Кафедра теорії та методик початкової освіти
--	---

- 8) Московчук Л. М. Роль освітньої онлайн-платформи learning.ua у навчанні математики учнів початкових класів ЗЗСО України. *Наука, освіта, культура* : зб. статей / Комратський державний університет. Психолого-педагогічні науки. Комрат, 2023. Том 2. Психолого-Педагогические науки. Комрат, 2023. С. 424-428. URL: <https://kdu.md/images/Files/mezhdunarodnaya-nauchno-prakticheskaya-konferenciya-nauka-obrazovanie-kultura-posvyashchennaya-32-godovshchine-kgu-tom-2.pdf>
- 9) Московчук Л. М. Сучасні напрями взаємодії вчителів початкових класів з батьками молодших школярів у заходах морально-естетичного спрямування. *Наукові праці Кам'янець-Подільського національного університету імені Івана Огієнка* : збірник за підсумками звітної наукової конференції викладачів, докторантів і аспірантів. [Електронний ресурс]. Кам'янець-Подільський: Кам'янець-Подільський національний університет імені Івана Огієнка, 2023. Вип. 22. С. 436-438. URL: <https://science.kpnu.edu.ua/naukovi-pratsi-vykkladachiv/>
- 10) Московчук Л. М. Особливості методичного апарату навчального посібника з математики для учнів 1 класу Тетяни Воронцової та ін. *Модернізація змісту освіти у підготовці майбутніх професійно-педагогічних фахівців* : матеріали Всеукр. наук.-практ. Інтернет-конф. (м. Кривий Ріг, Криворізький державний педагогічний університет, 21 квіт. 2023 р.). Кривий Ріг : КДПУ, 2023. С. 306-308. URL: <http://elibrary.kdpu.edu.ua/bitstream/123456789/7071/1/Збірник%20тез%202023 КПМТО.pdf>
- 11) Московчук Л. М. Формування мотиваційно-організаційного компонента артистичних умінь молодших школярів на уроках музичного мистецтва. *Сучасні технології початкової освіти: реалії та перспективи* : збірник наукових праць. Випуск 9. Кам'янець-Подільський національний університет імені Івана Огієнка, педагогічний факультет, кафедра теорії та методик початкової освіти; редкол. Бахмат Н. В., Гудима Н. В., Мелекесцева Н. В., Ковальчук О. В. Кам'янець-Подільський : Видавець Ковальчук О. В., 2023. С. 70-73. URL: [Науково-методичні видання викладачів кафедри – Кафедра теорії та методик початкової освіти](#)
- 12) Московчук Л. М., Франко Т. С. Методичні засади використання навчальної комп'ютерної програми «Наочна геометрія для початкових класів» на уроках математики. *Сучасні технології початкової освіти: реалії та перспективи* : збірник наукових праць. Випуск 9. Кам'янець-Подільський національний університет імені Івана Огієнка, педагогічний факультет, кафедра теорії та методик початкової освіти; редкол. Бахмат Н. В., Гудима Н. В., Мелекесцева Н. В., Ковальчук О. В. Кам'янець-Подільський : Видавець Ковальчук О. В., 2023. С. 74-77. URL: [Науково-методичні видання викладачів кафедри – Кафедра теорії та методик початкової освіти](#)
- 13) Московчук Л. М. Внесок Світлани Скворцової у сферу початкової математичної освіти України. *Наука, освіта, культура* : зб. статей / Комратський державний університет. Психолого-педагогічні науки. Комрат, 2024. Т. 2. С. 368-372. URL: <https://kdu.md/images/Files/33-godovshina-kdu-tom-2.pdf>
- 14) Московчук Л. М. Сучасні засоби організації контролю й оцінювання навчальних досягнень молодших школярів на уроках математики у 1 класі. *Наукові праці Кам'янець-Подільського національного університету імені Івана Огієнка* : збірник за підсумками звітної наукової конференції викладачів, докторантів і аспірантів. [Електронний ресурс]. Кам'янець-Подільський : Кам'янець-Подільський національний університет імені Івана Огієнка, 2024. Вип. 23. С. 391-393. URL: <https://science.kpnu.edu.ua/naukovi-pratsi-vykkladachiv/>.

- 15) Московчук Л. М. Використання музейних технологій у сучасних закладах дошкільної освіти (з досвіду роботи ЗДО «Веселка» села Довжок Кам'янець-Подільської міської ради). *Актуальні проблеми наступності дошкільної і початкової освіти* : збірник матеріалів X Міжнародної науково-практичної конференції / Кам'янець-Подільський національний університет імені Івана Огієнка, кафедра теорії та методик дошкільної освіти ; [відпов. секр. Н.Г. Каньоса]. Кам'янець-Подільський : Видавець Ковальчук О.В., 2024. С. 175-179.
- 16) Московчук Л. М. Українознавче наповнення та ціннісні орієнтації навчального посібника з математики для 2 класів Наталії Листопад. *Сучасні технології початкової освіти: реалії та перспективи* : збірник наукових праць. Випуск 10. Кам'янець-Подільський національний університет імені Івана Огієнка, педагогічний факультет, кафедра теорії та методик початкової освіти; редкол. Бахмат Н. В., Гудима Н. В., Мелекесцева Н. В. Кам'янець-Подільський : Видавець Ковальчук О. В., 2024. С. 50-55.URL: [Науково-методичні видання викладачів кафедри – Кафедра теорії та методик початкової освіти](#)
- 17) Московчук Л. М., Машинцев В. С. Формування фінансової грамотності молодших школярів як об'єкт наукового аналізу. *Сучасні технології початкової освіти: реалії та перспективи* : збірник наукових праць. Випуск 10. Кам'янець-Подільський національний університет імені Івана Огієнка, педагогічний факультет, кафедра теорії та методик початкової освіти; редкол. Бахмат Н. В., Гудима Н. В., Мелекесцева Н. В. Кам'янець-Подільський : Видавець Ковальчук О. В., 2024. С. 56-61.URL: [Науково-методичні видання викладачів кафедри – Кафедра теорії та методик початкової освіти](#)
- 18) Московчук Л. М., Ничвидюк О. А. Формування уявлень молодших школярів про геометричні тіла як наукова проблема. *Сучасні технології початкової освіти: реалії та перспективи* : збірник наукових праць. Випуск 10. Кам'янець-Подільський національний університет імені Івана Огієнка, педагогічний факультет, кафедра теорії та методик початкової освіти; редкол. Бахмат Н. В., Гудима Н. В., Мелекесцева Н. В. Кам'янець-Подільський : Видавець Ковальчук О. В., 2024. С. 61-67.URL: [Науково-методичні видання викладачів кафедри – Кафедра теорії та методик початкової освіти](#)
- 19) Московчук Л. М., Демчук О. О. Характерні особливості експериментальної програми розвитку соціальних навичок молодших школярів засобами колективних форм діяльності. *Сучасні технології початкової освіти: реалії та перспективи*. Збірник наукових праць. Випуск 11. Кам'янець-Подільський національний університет імені Івана Огієнка, педагогічний факультет, кафедра теорії та методик початкової освіти; редакційна колегія: Бахмат Н.В., Гудима Н.В., Мелекесцева Н.В. Кам'янець-Подільський : Видавець Ковальчук О.В., 2024. С. 151-157.URL: [Науково-методичні видання викладачів кафедри – Кафедра теорії та методик початкової освіти](#)
- 20) Московчук Л. М., Лівіцька О. В. Експериментальна програма формування громадянської компетентності молодших школярів засобами музейної педагогіки. *Сучасні технології початкової освіти: реалії та перспективи*. Збірник наукових праць. Випуск 11. Кам'янець-Подільський національний університет імені Івана Огієнка, педагогічний факультет, кафедра теорії та методик початкової освіти; редакційна колегія: Бахмат Н.В., Гудима Н.В., Мелекесцева Н.В. Кам'янець-Подільський : Видавець Ковальчук О.В., 2024. С. 157-163.URL: [Науково-методичні видання викладачів кафедри – Кафедра теорії та методик початкової освіти](#)

- 21) Московчук Л. М., Ранюк О. С. Формування пунктуаційної грамотності молодших школярів засобами поетапної системи вправ на уроках української мови у 3 класі. *Сучасні технології початкової освіти: реалії та перспективи*. Збірник наукових праць. Випуск 11. Кам'янець-Подільський національний університет імені Івана Огієнка, педагогічний факультет, кафедра теорії та методик початкової освіти; редакційна колегія: Бахмат Н.В., Гудима Н.В., Мелекесцева Н.В. Кам'янець-Подільський : Видавець Ковальчук О.В., 2024. С. 163-169. URL: [Науково-методичні видання викладачів кафедри – Кафедра теорії та методик початкової освіти](#)
- Московчук Л. Українознавчий аспект змісту підручника «Математика» для 3 класу ЗЗСО (автори: Н.О. Будна, М.В. Беденко). *Наукові праці Кам'янець-Подільського національного університету імені Івана Огієнка* : збірник за підсумками звітної наукової конференції викладачів, докторантів і аспірантів. [Електронний ресурс]. Кам'янець-Подільський : Кам'янець-Подільський національний університет імені Івана Огієнка, 2025. Вип. 24. С. 382-383. URL: <https://science.kpnu.edu.ua/naukovi-pratsi-vykladachiv/>.
- 23) Московчук Л. М. Формування повноцінних навичок читання молодших школярів на уроках математики засобами сюжетних задач (за матеріалами підручника «математика» (у 2-х ч.) для 3 класу закладів загальної середньої освіти (автори: Н.О. Будна, М.В. Беденко)) *Сучасні технології початкової освіти: реалії та перспективи*. Збірник наукових праць. Випуск 12. Кам'янець-Подільський національний університет імені Івана Огієнка, педагогічний факультет, кафедра теорії та методик початкової освіти; редакційна колегія: Бахмат Н.В., Гудима Н.В., Мелекесцева Н.В. Кам'янець-Подільський : Видавець Ковальчук О.В., 2025. С. 105-111. URL: [Науково-методичні видання викладачів кафедри – Кафедра теорії та методик початкової освіти](#)
- 24) Московчук Л. Національно-патріотичне виховання молодших школярів на уроках мистецтва засобами сугестивних інтерактивних технологій. *Методологія сучасних наукових досліджень* : збірник наукових праць учасників XXI Міжнародної науково-практичної конференції (27–28 березня 2025 р., м. Харків) / за заг. ред. К. Юр'євої. Харків : ХНПУ імені Г. С. Сковороди, 2025. С. 269-274. URL: <https://dspace.hnpu.edu.ua/handle/123456789/19345>
- 25) Московчук Л. М. Формування артистизму майбутніх учителів початкових класів як необхідної складової професійної компетентності. *Soft Skills у вищій освіті: експертиза ЄС* : науково-методичні тези Міжнародної програми підвищення кваліфікації для викладачів (м. Острог, 21 квітня – 31 травня). Острог: Вид-во НаУОА, 2025. Том II. С. 108-110.
- 26) Московчук Л. М., Вітик Л. І. Експериментальна програма розвитку музичної обізнаності молодших школярів у галузі оперного мистецтва. *Сучасні технології початкової освіти: реалії та перспективи*. Збірник наукових праць. Випуск 13. Кам'янець-Подільський національний університет імені Івана Огієнка, педагогічний факультет, кафедра теорії та методик початкової освіти; редакційна колегія: Бахмат Н.В., Гудима Н.В., Мелекесцева Н.В. Кам'янець-Подільський : Видавець Ковальчук О.В., 2025. С. 85-91. URL: [Науково-методичні видання викладачів кафедри – Кафедра теорії та методик початкової освіти](#)
- 27) Московчук Л. М., Данчук О. О. Педагогічні умови формування мотивації учнів 1 класу до вивчення математики засобами пісень математичного змісту. *Сучасні технології початкової освіти: реалії та перспективи*. Збірник наукових праць. Випуск 13. Кам'янець-Подільський національний університет імені Івана Огієнка, педагогічний факультет,

	кафедра теорії та методик початкової освіти; редакційна колегія: Бахмат Н.В., Гудима Н.В., Мелекесцева Н.В. Кам'янець-Подільський : Видавець Ковальчук О.В., 2025. С. 91-97.URL: Науково-методичні видання викладачів кафедри – Кафедра теорії та методик початкової освіти
13) проведення навчальних занять із спеціальних дисциплін іноземною мовою (крім дисциплін мовної підготовки) в обсязі не менше 50 аудиторних годин на навчальний рік	
14) керівництво студентом, який зайняв призове місце на I або II етапі Всеукраїнської студентської олімпіади (Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт), або робота у складі	Керівництво постійно діючим студентським науковим гуртком «Формування артистичних умінь майбутніх учителів початкових класів на основі традицій українського народу».

організаційного комітету / журі Всеукраїнської студентської олімпіади (Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт), або керівництво постійно діючим студентським науковим гуртком / проблемною групою; керівництво студентом, який став призером або лауреатом Міжнародних, Всеукраїнських мистецьких конкурсів, фестивалів та проектів, робота у складі організаційного комітету або у складі журі міжнародних, всеукраїнських	
--	--

мистецьких конкурсів, інших культурно-мистецьких проєктів (для забезпечення провадження освітньої діяльності на третьому (освітньо-творчому) рівні); керівництво здобувачем, який став призером або лауреатом міжнародних мистецьких конкурсів, фестивалів, віднесених до Європейської або Всесвітньої (Світової) асоціації мистецьких конкурсів, фестивалів, робота у складі організаційного комітету або у складі журі	
---	--

зазначених мистецьких конкурсів, фестивалів); керівництво студентом, який брав участь в Олімпійських, Паралімпійських іграх, Всесвітній та Всеукраїнській Універсіаді, чемпіонаті світу, Європи, Європейських іграх, етапах Кубка світу та Європи, чемпіонаті України; виконання обов'язків тренера, помічника тренера національної збірної команди України з видів спорту; виконання обов'язків	
---	--

головного секретаря, головного судді, судді міжнародних та всеукраїнських змагань; керівництво спортивною делегацією; робота у складі організаційного комітету, суддівського корпусу	
15) керівництво школярем, який зайняв призове місце III—IV етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад 3 базових навчальних предметів, II—III етапу Всеукраїнських конкурсів-захистів науково-дослідн	

ицьких робіт учнів — членів Національного центру “Мала академія наук України”; участь у журі III—IV етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з базових навчальних предметів чи II—III етапу Всеукраїнських конкурсів-захист ів науково-дослідн ицьких робіт учнів — членів Національного центру “Мала академія наук України” (крім третього (освітньо-наук ого/освітньо-тво рчого) рівня)	
--	--

16) наявність статусу учасника бойових дій (для вищих військових навчальних закладів, закладів вищої освіти із специфічними умовами навчання, військових навчальних підрозділів ЗВО)	
17) участь у міжнародних операціях з підтримання миру і безпеки під егідою Організації Об'єднаних Націй (для вищих військових навчальних закладів, закладів вищої освіти із	

специфічними умовами навчання, військових навчальних підрозділів ЗВО)	
18) участь у міжнародних військових навчаннях (тренуваннях) за участю збройних сил країн — членів НАТО (для вищих військових навчальних закладів, військових навчальних підрозділів ЗВО)	
19) діяльність за спеціальністю у формі участі у професійних та/або громадських об'єднаннях	ГО “Спілка науковців України”
20) досвід практичної	

роботи за спеціальністю не менше п'яти років (крім педагогічної, науково-педагогі чної, наукової діяльності)	
---	--

13.04.2026

Людмила МОСКОВЧУК

Підпис завідувача кафедри